YTIPABJIEHVE OBPA3SOBAHNA

AIMUHUNCTPALMN MYHULIMNANBHOIO OEPA30BAHUSA
ATLLEPOHCKWW PANOH

MPUKAS

oT 18.11.2025 . Ne 1700/01-03

r. AMLIepoHcK
- : <f
O6 opraHm3aunm He3aBMCUMOro HabOAeHNA NMPU NPOBELEHMN U NPOBEPKeE
NTOrOBOr0 COUYMHEHUSA (M3/10XKEHNSA) B MyHULUNANbHOM 06pa3oBaHnmn
ANLWEepPoOHCKNIA pailoH B OCHOBHOW nepuog
3 nekabpsa 2025 roga

B cootBeTctBMM C pasgenom 3 nyHktamu 20-27 [lopsagka npoBefeHus
rocyAapCTBEHHOW WTOroBOW aTTecTauum Mo 06pasoBaTe/ibHbIM  MPOrpammam
cpefHero ob6buwero 06pa3oBaHWs, YTBEPXAEHHONo MpukasoM MWHUCTepCTBa
npoceelleHns Poccuiickorr Pepepaumm 1 degepanbHOM CNYKObl MO0 HaA30py B
cthepe obpasoBaHMA M Hayku OT 4 anpens 2023 r. Ne 233/552, ¢ MeTOANYECKMMMU
peKOMeHAauMaMU M0  OpraHu3auuM 1 MPOBEAEHUIO  UTOrOBOrO  COUMHEHWS
(n3noxkeHuns) B 2025/2026 y4yebHOM rogy (nucbmo PocobpHagsopa OT 24 oKTabps
2025 roga Ne 04-363), npuKasoM MUHUCTEPCTBA 06pa3oBaHUS UM HayKu
KpacHogapckoro kpas ot 18 Hosops 2025 r. Ne2552 «O npoBefeHMn UTOroBOro
counHeHus (M3noxeHuns) B KpacHogapckom Kpae B 2025 - 2026 y4yeGHOM ropy»,
MpVKasblBato:

1 3amecTuTeNto HayasbHUKa ynpasneHust obpazoBaHns M.B. 3abypaseBoil:

1) opraHu3oBaTb He3aBMCKMMOE Hab/ofeHe NpU MPOBEAEHUN UTOrOBOrO
COUMHEHUS (M3NOXEHWNSA) B MYHULMMNATIbHOM 06pa3oBaHUM ATLIEPOHCKUA palioH B
OCHOBHOW nepuof 3 aekabps 2025 roaa;

2) o6ecrieunTb 100-NPOLEHTHbIN OXBaT He3aBUCUMbIM HabMHOAEHMEM BCEX
MeCT npoBefeHNs (B KaXKAOW ayauTOpUM) WTOTOBOrO- COUMHEHUS (M3N0XEHNS),
OpraHmM3oBaHHbIX Ha 06a3e 06paszoBaTe/lbHbIX OpraHM3auuMii  MyHULMNaJbHOro
06pa3oBaHmMst AMLLEPOHCKUIA PainoH;

3) opraHn30BaThb PErUCTPaLMIO rpadKaaH, XKenarLwmx y4acTBoBaTb B KayecTse
He3aBMCUMbIX HabntodaTeneit, NPOBECTU UX 00YyYeHNe.

2. YTBEpAUTbL CMMUCOK He3aBUCUMbIX Habntogateneid M nx pacnpegeneHvie B
MecTa NpoBeAeHUsA UTOFOBOr0 COYMHEHUA (M3/10XKeHUS) (MpuioXkeHue 1).

3. PyKoBOAMTENAM  KOMUCCMIA MO  MPOBEAEHWNIO  UTOTOBOFO  COYMHEHWS
(M3noXkeHnA): ' H <e /



1) obecrneunTb  MPUCYTCTBME  HEe3aBUCMMOrO HabnwogaTenss B KakAoW
ayauTopun Mpy NPOBeAEHUN UTOTOBOTO COUMHEHUSA (M3M10XKEHMS)) B COOTBETCTBUM C
pacrnipegeneHmemM (NpuioXxeHue 1);

2) 06ecneynTb HannMuMe akTa He3aBMCMMOrO HabM4eHUs Yy  Kax4oro
Habnofatens, NPOKOHTPOMMPOBATbL €ro 3ano/iHeEHWe W nepefady npeLcefaTesnto
KOMMUCCUW MO NPOBEAEHNIO UTOTOBOIO COUMHEHNSA (M3N0XKEHNS);

3) OCYLLeCTBNATL  BWAEO3aMUCb  MPOBEAEHUS  MTOrOBOIO  COUMHEHWS
(M3N0XeHMsT) B MecTax NpoBeAeHUs.

4. KOHTPO/Ib 32 BbINO/IHEHEM HaCTOSALLEro NpuKasa 0CTaB/sAKo 3a COBOIA.

HayanbHUK

yrnpaBneHns 06pasoBaHns agMUHUCTPaLMK
MYHULMMNaSIbHOr0 06pa3oBaHNs
AnLLEPOHCKNIA paiioH

*.<mel* >\.H = r vl eomwr1laas



[MpunoxeHne Ne 1

K MpuKasy yrnpasnieHns 0b6pa3oBaHns
aAMUHUCTPALUN MyHULMNATbHOTO
06pazoBaHuA ANLIEPOHCKNIA paiioH
ot 18.11.2025 r. No_1700/01-03

CNnMCcokK
He3aBUCUMMbIX HabnogaTene n nx pacnpegeneHne B Mecta NpoBeeHNA UTOFOBOM0'COYMHEHNS (M310XKEHNS) B
MYHUUUNaIbHOM 06pa3oBaHNM ATMLWEPOHCKUIA pailoH B OCHOBHOW nepuof 6 gekabpsa 2023 roga

, , c * 0\ (e o !
5 L B TV ez - N , HanmeHoBaHMe Mecto
A opraHusauum MPOBEACHIA
3&'; “I}i”g oo Cepus, Homep TenegoHa P ’ NTOrOBOIO
N/ N.0. He3aBUCMMOrO HoMe _ e KOTOpYHO Howmep
P : oL COUYMHEHUSA
/N HabnogaTens nacno Ay : npeacTaBnsieT ayamTopun
‘ o pTa R . (n3noxeHusn),
VAT 1 _ He3aBUCUMbIA
e el : Lo VR R TETedy He3aBUCUMOTO
_ ’ HabnogaTenb
HabnoaeHnA
HesaBucrumoe HabnogeHne Npy NPoBeAEHNN NTOTOBOFO COUUHEHUS (M3/T0XKEHMNS)
1.  HwukynuHa VipuHa HukonaesHa 0315- 8(952) 840 75 09 MBOYCOLU MBOYJT Nel 1
254829 Ne3
2. OneiHvk EneHa KOpbeBHa 0305 8(918) 625 02 77 MBOYT No5 MBOYJT Nel 3
049177
3. 3abyppasesa Mapvsi BanepbeBHa 6707 89189830309 YnpasneHve MBOY JTINel 2
745163 0bpa3oBaHus
4.  YepHblwésa MapuHa 0323 8(918)318 57 65 MBOYCOLL MBOYCOLU 1
AnekcaHapoBHa 547936 No4 No2
5. Henena Onbra 0315 89183744372 YnpaeneHve MBOYCOLU Ne 2
AnekceeBHa 167756 0bpasoBaHus 4

6. JlyTkoBa Buktopusa NaBnoBHa 0321 8(905)403 71 18 MBOYT Ne5 MBOYCOLU 1



10.

11.

12.

13.

14.

15.

17.

18.

19.

20.

21

KoHoBeL, AnekcaHgpa ['eoprresHa
ducobko Onbra BnagmmmnposHa
Mypaliko Hagexnaa
KOHCTaHTWMHOBHA

CylkoBa Hatanba BnagnmmposHa
TaxmassaH Py3aHa VLwxaHoBHa
YxaHeBa EneHa HuKonaeBHa
[MpagkuHa TaTbaHa iropeBHa
WnbuHa VpnHa

AneKcaHapOBHa

["epacumeHko EBreHuns CepreesHa
KupnueHko EKatepuHa
BnagrmnpoBHa

ApTtamoHoBa V3abenna
buasnHaeBHa

ConoHeHko CeTnaHa CepreeBHa
PeToBa Bepa fkoBneBHa

KypaknHa Onecs HukonaesHa

AnekceinyeHKo Onbra

924250
0316
540997
0307
750295
0325
165351
0325
327149
0319
167865
0313
350072
0317
629923
0308
846864
0305
483657
0309
427422
0322
163565
0305
882868
0312
188162
0321
923558
0303

8(918)435 96 41
8(918)486 0L 63
8(918) 228 40 58
8(918)210 47 58
8(918) 997 67 97
8(918) 921 39 13
8(918)219 72 15
89183156644
8(928) 4009764
8(918) 045 41 21
8(900) 269 73 64
8(918) 266 69 38
8(918)026 65 43
8(928) 443 03 97

8(918)317 32 33

MBOYCOL
Ne3
MBOY /T Nel

MBOYJT Nel

MBOYCOLL
No18
MBOYCOLL
Ne 13
MBOYCOLL
No28
MBOYCOLL
Nel5
MBOYCOLL Ne
24
MBOYCOLL Ne
24
MBOYCOLL Ne
2

MBOYCOL
Nel7
MBOYCOLL Ne
2

MBOYCOLL
Ne20
MBOYCOL
No 7
MBOYCOL

Ne3
MBOYCOL
No4
MBOYCOL
No4
MBOYT No5

MBOYT No5

MBOYCOL
No7
MBOYCOLU
Nell
MBOYCOLU
Nel3
MBOYCOL
Nel3
MBOYCOL
Nel5
MBOYCOL
Nel8
MBOYCOL
Nel7
MBOYCOLU
Nel8
MBOYCOLU
Ne20
MBOYCOL
No24
MBOYCOLL Ne

1



22.

23.

24,

25.

26.

21.

28.

BAyecnaBoBHa

KowknHa EneHa

BUKTOpOBHA

OnedmpeHko VprnHa AHapeeBHa

3arypckas Mapus
HunkonaesBHa

HukynnHa Mapus ["'eoprmesHa
YyanHosa YKaHHa Paiipy3oBHa

BecHnHa KapuHa CepreeBHa

JleBweHKoBa CBeT/laHa
CepreeBHa

935314
2516
239874
0325
076581
0312
063812
0319
423897
0319
281985
0306
376142
0309
116963

89501069711
8(989) 281 95 27
89086902454

8(906)434 43 15
8(918) 127 58 93
8(918)339 65 64

8(918)3447842

No25
MBOYCOL
Ne 7
MBOYCOL
No27
MBOYCOLL
Nell
MBOYCOLL
Ne30
MBOYCOLU
Ne30
MBOYCOL
Nell

MKY UPO

HesaBucrMmoe Ha6MoaeHMe Npy NPOBePKe NTOrOBOr0 COUMHEHUS (M3N0XKEHUSA)

1

>

2.

Henena Onbra

AnekceeBHa
ConoHeHko CeeTnaHa CepreeBHa

HadanbHUK

ynpaBfieHns 06pa3oBaHNS afMUHUCTPALIN

MYHMULMMNaSIbHOTrO 06pa3oBaHns
AnNLIEPOHCKNIA paioH

0315
167756
0305
882868

89183744372

8(918) 266 69 38

YnpasneHue
0bpa3oBaHus

MBOYCOLL Ne

2

25
MBOYCOLL
No25
MBOYCOL
No27
MBOYCOL
No28
MBOYCOLL
Ne30
MBOYCOLU
Ne30
MBOYCOL
Nell

MBOYB(C)OLL

Nol

MBOYCOLL
No2
MBOYCOLL
No2

H.W. Mokycaesa



