

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 18.11.2025 г.

№ 1700/01-03

г. Апшеронск

Об организации независимого наблюдения при проведении и проверке итогового сочинения (изложения) в муниципальном образовании Апшеронский район в основной период 3 декабря 2025 года

В соответствии с разделом 3 пунктами 20-27 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 233/552, с методическими рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2025/2026 учебном году (письмо Рособрнадзора от 24 октября 2025 года № 04-363), приказом министерства образования и науки Краснодарского края от 18 ноября 2025 г. № 2552 «О проведении итогового сочинения (изложения) в Краснодарском крае в 2025 – 2026 учебном году», приказываю:

- 1. Заместителю начальника управления образования М.В. Забурдяевой:
- 1) организовать независимое наблюдение при проведении итогового сочинения (изложения) в муниципальном образовании Апшеронский район в основной период 3 декабря 2025 года;
- 2) обеспечить 100-процентный охват независимым наблюдением всех мест проведения (в каждой аудитории) итогового сочинения (изложения), организованных на базе образовательных организаций муниципального образования Апшеронский район;
- 3) организовать регистрацию граждан, желающих участвовать в качестве независимых наблюдателей, провести их обучение.
- 2. Утвердить список независимых наблюдателей и их распределение в места проведения итогового сочинения (изложения) (приложение 1).
- 3. Руководителям комиссий по проведению итогового сочинения (изложения):

- 1) обеспечить присутствие независимого наблюдателя в каждой аудитории при проведении итогового сочинения (изложения) в соответствии с распределением (приложение 1);
- 2) обеспечить наличие акта независимого наблюдения у каждого наблюдателя, проконтролировать его заполнение и передачу председателю комиссии по проведению итогового сочинения (изложения);
- 3) осуществлять видеозапись проведения итогового сочинения (изложения) в местах проведения.

to trace of the company of the equipment of the company of the com

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования администрации муниципального образования Апшеронский район



Приложение № 1 к приказу управления образования администрации муниципального образования Апшеронский район от 18.11.2025 г. № 1700/01-03

СПИСОК

независимых наблюдателей и их распределение в места проведения итогового сочинения (изложения) в

муниципальном образовании Апшеронский район в основной период 6 декабря 2023 года

№п/п	(п) и гт независимого	Серия, номер паспорта	Номер телефона	Наименование организации, которую представляет независимый наблюдатель	Место проведения итогового сочинения (изложения), независимого наблюдения	Номер аудитории
anti-con	Независимое набл	юдение при	проведении итогового	сочинения (изло	ожения)	
1.9	Никулина Ирина Николаевна	0315-	8(952) 840 75 09	МБОУСОШ № 3	МБОУЛ №1	1
2.	Олейник Елена Юрьевна	0305 049177	8(918) 625 02 77	МБОУГ№5	МБОУЛ №1	3
3.	Забурдяева Мария Валерьевна	6707 745163	89189830309	Управление образования	МБОУЛ №1	2
4.	Чернышёва Марина Александровна	0323 547936	8(918) 318 57 65	МБОУСОШ №4	МБОУСОШ №2	1
5.	Нелепа Ольга Алексеевна	0315 167756	89183744372	Управление образования	МБОУСОШ № 4	2
6.	Луткова Виктория Павловна	0321	8(905) 403 71 18	МБОУГ№5	МБОУСОШ	-1

		A TOTAL CONTRACTOR OF THE PARTY	924250	1.100		№3	erest .
	7.	Коновец Александра Георгиевна	0316 540997	8(918) 435 96 41	МБОУСОШ №3	МБОУСОШ №4	1
	8.	Фисько Ольга Владимировна	0307 750295	8(918) 486 01 63	МБОУЛ №1	МБОУСОШ №4	2
	9.	Мурашко Надежда Константиновна	0325 165351	8(918) 228 40 58	МБОУЛ №1	МБОУГ №5	1
in.	10.	Сушкова Наталья Владимировна	0325 327149	8(918) 210 47 58	МБОУСОШ №18	МБОУГ №5	2
iessa.	11.	Тахмазян Рузана Ишхановна	0319 167865	8(918) 997 67 97	МБОУСОШ № 13	МБОУСОШ №7	1
	12.	Уханева Елена Николаевна	0313 350072	8(918) 921 39 13	МБОУСОШ №28	МБОУСОШ №11	1
TO THE STATE OF	13.	Прядкина Татьяна Игоревна	0317 629923	8(918)219 72 15	МБОУСОШ №15	МБОУСОШ №13	1
	14.	Ильина Ирина Александровна	0308 846864	89183156644	МБОУСОШ № 24	МБОУСОШ №13	2
tribit su	15.	Герасименко Евгения Сергеевна	0305 483657	8(928) 4009764	МБОУСОШ № 24	МБОУСОШ №15	1 Laste encode a se
31	16.	Кириченко Екатерина Владимировна	0309 427422	8(918) 045 41 21	МБОУСОШ № 2	МБОУСОШ №18	1
11.5	17.	Артамонова Изабелла Бидзинаевна	0322 163565	8(900) 269 73 64	МБОУСОШ №17	МБОУСОШ №17	1
	18.	Солоненко Светлана Сергеевна	0305 882868	8(918) 266 69 38	МБОУСОШ № 2	МБОУСОШ №18	2
	19.	Ретова Вера Яковлевна	0312 188162	8(918)026 65 43	МБОУСОШ №20	МБОУСОШ №20	1
1=	20.	Куракина Олеся Николаевна	0321 923558	8(928) 443 03 97	МБОУСОШ № 7	МБОУСОШ №24	1
	21.	Алексейченко Ольга	0303	8(918) 317 32 33	МБОУСОШ	МБОУСОШ №	1

	Вячеславовна	935314	and the second s	№25	25
22.	Кошкина Елена	2516	89501069711	МБОУСОШ	МБОУСОШ 1
	Викторовна	239874		№ 7	№25
23.	Олефиренко Ирина Андреевна	0325	8(989) 281 95 27	МБОУСОШ	МБОУСОШ 1
		076581		№27	Nº27
24.	Загурская Мария	0312	89086902454	МБОУСОШ	МБОУСОШ 1
	Николаевна	063812	AM28	№11	№ 28
25.	Никулина Мария Георгиевна	0319	8(906) 434 43 15	МБОУСОШ	МБОУСОШ 1
116	No. 24	423897	13999	№30	№30
26.	Чудинова Жанна Файрузовна	0319	8(918) 127 58 93	МБОУСОШ	МБОУСОШ 1
	14.7	281985	3630	№30	№30
27.	Веснина Карина Сергеевна	0306	8(918) 339 65 64	МБОУСОШ	МБОУСОШ 1
	\$1/12 N	376142	LACE:	№ 11	No11
28.	Левшенкова Светлана	0309	8(918) 3447842	МКУ ЦРО	МБОУВ(С)ОШ 1
1.51	Сергеевна	116963	1 Days		No1

Независимое наблюдение при проверке итогового сочинения (изложения)

	1.	Нелепа Ольга	0315	89183744372	Управление	МБОУСОШ	
	- " P }	Алексеевна	167756	52x2 1 12x 2	образования	№2	MG
345	2.	Солоненко Светлана Сергеевна	0305	8(918) 266 69 38	МБОУСОШ №	МБОУСОШ	
	. 74	\$2868 - 1	882868	7.44	2	№ 2	

Начальник управления образования администрации муниципального образования Апшеронский район



Н.И. Покусаева